Ezech. 14.

Ezech. 15.

Matthæ. 5.

38

39

40

41

42

43

qui-

quibus & Salomon in suo Epithalamio, & carmine Bucolico & nuptiali. Vt iam tibi non videatur durum, Salomonem sub metaphoris sponsi, & sponsæ, de Deo & populo Israel, & sub metaphoris alijs ex amatoribus desumptis, beneficia populo collata intellixisse, illis decem Dramatis à nobis iam vt cunque commemoratis. Fortasse ad amorem Dei valde stimulareris si caput istud Ezechielis legeris. Humile & abiectum principium Israelis populi ex Chaldæis commemorat vates, vel potius sub tropis Amorrhæi patris & Cethææ matris, maiorum peccata intelligit, parentumque Hebræorum. *Et quando nata es, in die ortus tui non est præcisus umbilicus tuus, & aqua non es lota in saluem, nec sale salita* (quibus nimirum corpora puerorum confortantur, ac subinde antiquis erat in more) *Nec inuoluta pannis.* Quæ omnia paupertatem & miseriam pristinam denotare videntur. *Et auferetur zelus meus à te, quonempe te zelabam, & in te æmulabar, vt amantissimus tui.* Cap. 17. sub parabola aquilæ grandis, quæ semen seminauit, in vineamque factum est, nimirum auxilio Dei, quæ sterilis reddenda erat, & ad finem capitis per humiliationem ligni sublimis & exaltationem humilis, derelictionem Synagogæ & Gentium vocationem significat. Sic Maria mater Virgo cecinit: *Deposuit potentes de sede & exaltauit humiles.* Cap. 18. sub parabola *Vua agrestis à patribus comestæ, & dentium filiorum* (iuxta Israelitarum Prouerbum) *obstupescendum*, quasi peccata patrum in causa malorum essent & non sua, ostendit, ob sua peccata puniendos, & si iusti fuerint saluandos, sicut tamen si patres eorum pessimi capitul. 19. proponit parabolam *Leænae & Leonis*, sub qua Regum vitia & calamitates indicat ob tyrannidem, quam in subditos exercebant, & captiuitatem Hierusalem & Regum Iuda & populi Israel: florem, que eius & miseriam pariter ad quam decidit demonstrat Capitul. 20. vbi vitur non semel Hebraismo illo, leuandi manum & iurandi forma, sub parabola *Saltus & nemoris comburendi*, eorum malitiam puniendam dicit, latissime que beneficia eis à Deo impertita enarrat, eorumque ingratitude non sine multis Symbolis & arcanis notis. Capitul. 21. vitur parabola *Gladij elimati, quem eduxit Dominus de vagina potentia sua irrenocabilem.* *Et iubetur ingemiscere in contri-*

Ezech. 17.

Ezech. 18

Ezech. 19

Ezech. 20

Ezech. 21

tionem lumborum, idest, adeo, ac si eius lumbi contererentur pro auditu, idest, pro magno quod audiuit futuro malo, &c. *Loquere* (ait Dominus) *Gladus gladius exacutus est, & limatus. Vt cadat vittimas &c. qui moues sceptrum filij mei*, idest, populi mei, *Succidisti omne lignum non faciens*, scilicet, fructum, nisi malum, si de hominum morte locum intelligamus, vel de lignis saltus & nemoris. Ob tantum malum iubetur plaudere super foemur, quod non solemus facere, nisi in signum ingentis alicuius mali, aut infortunij grauissimi nobis aduentantis. Praecipitur etiam ei *Percutere manu ad manum*, Non plaudere manibus in laetitia signum, sed percutere vt & apud nostrates cum minantur filijs flagella fieri solet a parentibus. Et Dominus dicit se plausurum manibus, quia non impedibit gladium, siue exercitum Babyloniorum, sed veluti gaudebit quodammodo in sua iustitia vindicatiua. Sed secundum Lyranum pro eodem hic accipitur, atque supra percutere manu ad manum ad significandumque timorem, quem incutiet Hierosolymis Dominus aithoc capite, sicut & septimo. *Et super cuncta genua fluent aqua*, a vesica, scilicet, quae, praetimore demittere solet vrinam vsque ad genua. *Aufer cidarim, tolle coronam &c.* cap. 22. sub parabola scoriae, stanni, ferri & aris, Conflandos eos dicit & defaecandos in fornace nimiam ignea eorumque malitiam istis rebus comparat, & terrae immundae & non complutae Israellem comparem facit, & leonirugienti rapientique praedam & lupis principes assimilat, & prophetas, linientibus parietem absque temperamento. Virum qui interponeret sepem & staret oppositus contra Deum, ipse non inuenit, idest, virum iustum qui Deum placaret. Et ita viam eorum in capite eorum reddidit, puniens eos iuxta eorum vitia cap. 23. assumit parabolam, duarum vnus foeminae filiarum, sub qua Samariae & Hierusalem idololatriam exprobrat, quam didicerunt in cubili mammaram lactis illius diabolici, quo idololatrae eas nutrierunt. Quam luxuriam idololatriae carnibus asinorum & equorum fluxu explicat: agitque de malis, quibus amatores earum afficient illas: ita vt portaturas dicat peccata idolorum suorum, & ex eis alias mulieres, idest, ciuitates & prouincias Deum timere, & colere & non relinquere, si semel ei coniunctae fue-